
本公司董事会及全体董事保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

证券代码：688288 证券简称：鸿泉物联 公告编号：2025-023

杭州鸿泉物联网技术股份有限公司

2024年度业绩快报更正公告

杭州鸿泉物联网技术股份有限公司（以下简称公司）于2025年2月28日在上

海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露了公司2024年度业绩快报，现对相关

内容修正如下：

一、2024年度主要财务数据和指标

单位：人民币 万元

项目

本报告期

上年同期
修正后的增减变

动幅度（％）修正前

（业绩快报）
修正后

营业总收入 52,274.70 52,320.37 40,934.81 27.81%

营业利润 -508.63 -454.46 -5,458.52 不适用

利润总额 -448.04 -393.88 -5,528.27 不适用

归属于母公司所有者的

净利润
-348.39 -294.41 -7,160.02 不适用

归属于母公司所有者的

扣除非经常性损益的净

利润

-799.48 -749.13 -7,700.99 不适用

基本每股收益（元） -0.04 -0.03 -0.71 不适用

加权平均净资产收益率 -0.48% -0.40% -9.22%
增加8.82个百分

点

项目 本报告期初 修正后 本报告期初
修正后的增减变

动幅度（％）

总资产 106,551.56 106,556.12 102,470.73 3.99%

归属于母公司的所有者

权益
72,580.79 72,621.14 74,637.54 -2.70%

股本 10,064.39 10,064.39 10,034.39 0.30%



归属于母公司所有者的

每股净资产（元）
7.21 7.22 7.44 -2.96%

注：1.本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2.以上财务数据及指标以合并报表数据填列，最终结果以公司2024年年度报告为准。表

格中的数据尾差为四舍五入所致。

二、修正的原因说明

在公司年度审计工作期间，随着进一步证据的取得，部分客户收入确认有增

加且回款情况变好，因此根据审计机构意见调整了收入金额和部分已计提的减值

金额，从而增加了部分利润。

由于2024年度公司营业利润、利润总额、归属于母公司所有者的净利润、基

本每股收益、加权平均净资产收益率等指标的基数较小，本次调整的比例超过10%

但不超过20%。

三、其他事项说明

本次业绩快报更正事项，公司与年审会计师不存在分歧，具体财务数据在

2024年年度报告中已详细披露。公司董事会对本次业绩快报更正给投资者带来的

影响致以诚挚的歉意，董事会将督促管理层及相关部门进一步强化对财务会计基

础工作的监督和检查，加强对《企业会计准则》的学习和培训，提高财务会计信

息质量，同时加强与年审会计师的沟通，保障业绩快报的准确性。

特此公告。

杭州鸿泉物联网技术股份有限公司

董事会

2025年4月29日


	OLE_LINK4
	OLE_LINK3
	证券代码：688288证券简称：鸿泉物联公告编号： 2025-023

